



## VEDR. IOC'S BESLUTNING OM AT TRÆKKE ANERKENDELSEN AF IBA SOM INTERNATIONALT BOKSNINGSFORBUND TILBAGE

DIF fremsender som Danmarks Olympiske Komité dette notat for at sikre, at DaBU samt alle danske bokseklubber er fuldt orienterede om de konsekvenser, der følger af fortsat samarbejde med International Boxing Association (IBA), samt de krav og tidsfrister, som IOC har fastsat for etableringen af en ny organisation.

### Baggrund

Den 22. juni 2023 besluttede IOC på sin 140. session at trække anerkendelsen af IBA som internationalt boksningsforbund tilbage. Beslutningen blev truffet som følge af IBA's vedvarende governance-problemer og manglende overholdelse af IOC's krav. I april 2024 afviste CAS IBA's appel mod IOC's beslutning og fastslog, at IBA ikke havde opfyldt de betingelser, IOC havde stillet for fortsat anerkendelse. Disse betingelser omfattede finansiel gennemsigtighed og bæredygtighed, ændringer i dommerprocesserne for at sikre integritet, samt fuld implementering af de styringsreformer, som IOC's "Governance Reform Group" havde foreslået.

På IOC's session den 30. september 2024 blev konsekvenserne af IOC's beslutning om at trække anerkendelsen af IBA som internationalt boksningsforbund tilbage præciseret som følger:

### For nationale bokseforbund:

1. Nationale bokseforbund, der fortsat er tilknyttet eller samarbejder med IBA, vil ikke længere blive anerkendt af IOC. Dette betyder, at de mister adgang til olympiske kvalifikationsprocesser og ikke kan sende atleter til de olympiske lege.
2. Nationale forbund, der fortsat er tilknyttet eller samarbejder med IBA, vil miste adgangen til olympisk-relaterede programmer og støtteordninger.

### For individuelle bokkere:

1. Bokkere, der deltager i konkurrencer organiseret af IBA eller på anden måde er tilknyttet IBA, vil ikke kunne kvalificere sig til eller deltage i fremtidige olympiske lege.

### For nationale olympiske komitéer (NOC'er):

1. NOC'er skal ophøre med at anerkende og samarbejde med nationale bokseforbund, der fortsat er tilknyttet IBA. Manglende overholdelse af denne forpligtelse kan medføre konsekvenser for NOC'ernes deltagelse i olympiske aktiviteter.



### **Boksning ved OL 2028:**

IOC har undtagelsesvis grundet IBA's vedvarende governance-problemer og manglende overholdelse af IOC's krav organiseret de olympiske bokseturneringer ved både Tokyo 2020 og Paris 2024 for derved at beskytte sporten og atleterne. Boksning er dog ikke inkluderet på programmet for de olympiske lege i Los Angeles 2028, da IOC kræver en anerkendt og troværdig international forbundspartner for at genindføre sporten.

IOC har fastslået, at boksning kun vil kunne genindtræde på programmet, hvis en ny international boksningsorganisation oprettes og anerkendes inden midten af 2025. Hvis en sådan organisation ikke opfylder IOC's governancekrav inden fristen, forbliver boksning udelukket fra OL i 2028.

DIF støtter DaBU's engagement og involvering i arbejdet med at etablere en ny organisation under World Boxing.

SIDE 2 AF 2

### **Yderligere oplysninger:**

Forbund, klubber og atleter opfordres til udelukkende at orientere sig i IOC's officielle udmeldinger og dokumentation for yderligere information.

Forbund, klubber og atleter opfordres desuden til nøje at overveje deres samarbejder og være opmærksomme på forbindelser til aktører associeret med IBA.

Ved spørgsmål til denne meddelelse og IOC's udmeldinger om boksning kan DIF's Internationale Konsulent, Nina Skyhøj, kontaktes på [nsko@dif.dk](mailto:nsko@dif.dk) / 7121 3534